acuícola 

04/09/2025 a 

31/12/2025 

SADER y SAGARHPA  Convenio de 

Colaboración 

Conjuntar acciones y 
recursos para fortalecer el 
programa pecuario del 
estado “Mejoramiento 
genético e industrialización 
de carne”, mediante 
aportación federal de 
$17,500.00 1 (diecisiete mil 
quinientos pesos 00/100 m. 
n.), para hasta 1,000 

15/09/2025 a 

31/12/2025 

pequeños productores 
bovinos para la adquisición 
de un semental que mejore 
la calidad genética de su 
hato, favoreciendo el 
crecimiento productivo y 
garantizando la soberanía